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EVALUACION TECNICA 

 
 

PROCESO DE CONTRATACION POR CONVOCATORIA PÚBLICA No. SS20-219 
 

OBJETO: SUMNISTRO REACTIVOS MATERIALES E INSUMOS VARIOS PARA EL 
LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 
PARA EL LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO 
MEOZ. 
  

FECHA:   Abril-2020 
Se procede a revisión técnica y constatar el cumplimiento de los requisitos legales de cada 

propuesta presentada, determinados en el Estatuto Contractual de la Institución y en los 
pliegos de condiciones. 

 

PROPONENTE UNO 

LABOTEK COLOMBIA S.A.S 

 

N° CODIGO DESCRIPCIÓN CUMPLE 

1 30054 ANTI A X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                           C 

2 30055 ANTI B X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                             C 

3 30057 ANTI D X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                           C 

4 31026 ASAS BACTERIOLOGICAS METALICAS DE  ARGOLLA C 

5 31027 ASAS BACTERIOLOGICAS METALICAS RECTA C 

6 30731 ACEITE DE INMESION x 100 ml  C 

7 31071 AGAR COLUMBIA + 5% SANGRE DE CORDERO C 

8 31072 AGAR CHOCOLATE + POLIVITEX C 

9 31005 AGAR CALDO CASO X500 GR C 

10 30678 AGAR T.C.B.S. CHOLERA MEDIUM * 500 g C 

11 30970 AGAR LOWENSTEIN-JENSEN CULTIVO MYCOBACTERIAS C 

12 30904 AZUL DE CRESIL BRILLANTE  X 100 MLS C 

13 30626 ALCOHOL ETILICO 96% INDUSTRIAL X 5 LITROS C 

14 30932 ALCOHOL ACETONA X LT C 

15 30040 ALCOHOL ACIDO ZN FCO X 1000 ML C 

16 30046 ALCOHOL METILICO (METANOL) X  2,5 LTS C 

17 
30951 CALDO VERDE BRILLANTE CON LACTOSA AL 2% * 500 

gramos 
C 

18 LAB.116 CEPAS CEPAS ATCC . E.coli 25922 C 

19 31024 CEPAS ATCC Klebsiella pneumonie BAA 1705(control positivo) C 

20 31025 CEPAS ATCC Klebsiella pneumonie BAA 1706(control negativo) C 

21 31029 
CRIOPERLAS (PARA CONSERVACION DE CEPAS ATCC DE 
MDM) CAJA X100 

C 

22 30203 CAJA DE PETRI BIPLACA  94X16 X 480 DESECH C 
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23 30228 COLORANTE DE WRITH X 1000 ML + BUFFER  C 

24 31041 
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PRUEBAS 
TOXICOLOGICAS ORINA 

C 

25 30221 CLINITEST( AZUCARES REDUCTORES) X25 C 

26 LAB.112 Etest de Vancomicina( confirmacion de resistencias) x100 C 

27 30973 FOSFATO TRISODICO 20% X 500 ML C 

28 30972 FOSFATO TRISODICO 10% X 500 ML C 

29 30296 FUCSINA FENICADA ZN X 1000 ml  C 

30 30300 FUSCINA DE GRAM X 1000ML C 

31 30541 VIOLETA DE GRAM X1000 ML C 

32 30315 GRADILLA PARA TUBO DE 15 ML                                                                                                                                                                                                                             C 

33 30634 AGUA AMORTIGUADORA ( SALES FOSFATADAS) X 500ml C 

34 30306 GLICEMIA DEXTROSA X 26 GRS X 50 SOBRES C 

35 31028 HIDROXIDO DE SODIO 4% X1000ML C 

36 30887 ISOVITALEX X 5                                                                                                                                                                                                                                             C 

37 30757 
KIT PARA TINCION DE HEMOPARÁSITOS EN GOTA GRUESA 
COLORACION DE FIELD(SOLUCION A Y B) KIT CON BUFFER 

C 

38 31002 LAMINA MULTIPLE PARA UROANÁLISIS GLOBE CAJA X100                                                                                                                                                                                                                  C 

39 30903CI LANCETAS ESTERILES PARA SANGRIA  C 

40 30371 LUGOL PARASITOLOGIA x 500 ml C 

41 30369 LUGOL DE GRAM x 500 ml C 

42 LAB.113 
MEDIOS DE TRANSPORTE AMIES CARBON ACTIVADO 
KITX50 

C 

43 30954 LAMPARA O MECHERO DE ALCOHOL C 

44 30957 
PRUEBA CUALITATIVA PARA COCAINA/ORINA (kit x 20 
unidades) 

C 

45 30959 
PRUEBA CUALITATIVA PARA MORFINA (OPIACEOS) (kit x 20 
unidades) 

C 

46 30958 Prueba cualitativa para THC marihuana.(kit x 20 unidades) C 

47 30955 
PRUEBA CUALITATIVA PARA BARBITURICOS/ORINA (kit x 20 
unidades ) 

C 

48 30956 
PRUEBA CUALITATIVA PARA BENZODIACEPINAS /ORINA 
(kitx20 unidades) 

C 

49 31020 PUNTAS DE 10 UL (FINTIP FLEX) BOLSA X1000 C 

50 31021 PUNTAS DE 200 Ul PAQ X1000 C 

51 31003 PAPEL GRAF C 

52 30396 PAPEL FILTRO C 

53 30998 REACTIVO DE N. ACETIL L. CISTEINA C 

54 30428 REACTIVO DE INDOL SEGUN KOVACS X 100 ML.                                                                                                                                                                                                                   C 

55 30623 AZUL DE LACTOFENOL X 100 ml C 

56 LAB.115 REACTIVO DE HIDROXIDO DE POTASIO 10%  C 

57 30493 SUERO DE COOMBS (SUERO ANTI-HUMANO) X10ML                                                                                                                                                                                                                           C 
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58 30925 sencidisco EDTA x50  C 

59 30924 SENSIDISCO ACIDO BORONICO X50 C 

60 30984 TUBOS EPPENDORF 2ML X1000 UNDS C 

61 30381 MICROHEMATOCRITOS SIN HEPARINA  FCO X100 C 

62 30759 

TEST DE GUAYACO-SANGRE  OCULTA EN HECES POR 
INTERMEDIACION DE HEMOGLOBINA DE COMPONENTES 
FENOLICOS DE LA RESINA DE GUAYACO X 96 PBAS 

C 

63 30971 
TUBO FALCON PLASTICO DE POLIPROPILENO FONDO 
CONICO TAPA ROSCA FALCON 15 ML X50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                        

C 

64 31004 
TUBO FALCON PLASTICO DE POLIPROPILENO FONDO 
CONICO TAPA ROSCA FALCON 50 ML X50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                        

C 

65 30940 
TUBO DE ENSAYO EN VIDRIO BOROSILICATO (Tipo Pyrex o 
similar con tapa con rosca y braquelite 16x160mL) 

C 

66 30939 

TUBO DE ENSAYO EN VIDRIO BOROSILICATO LISO 
(Resistente a autoclave y químicamente inerte, sin borde, 15x125 
mL) 

C 

67 30892 TEST DE BACITRACINA X50  C 

 

LA CALIFICACIÓN TECNICA DE LA PROPUESTA EVALUADA ES “ADMITIDA”  POR  CUMPLIR 
CON LAS FICHAS TECNICAS  CON LO DISPUESTO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

 

 

PROPONENTE DOS 

QUINBERLAB S.A. 
 

GRUPO No. 7    REACTIVOS MATERIALES E INSUMOS VARIOS 

 

N° CODIGO DESCRIPCIÓN CUMPLE 

1 30054 ANTI A X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                           C 

2 30055 ANTI B X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                             C 

3 30057 ANTI D X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                           C 

4 30731 ACEITE DE INMESION x 100 ml  C 

5 31071 AGAR COLUMBIA + 5% SANGRE DE CORDERO C 

6 31072 AGAR CHOCOLATE + POLIVITEX C 

7 30970 AGAR LOWENSTEIN-JENSEN CULTIVO MYCOBACTERIAS C 

8 30221 CLINITEST( AZUCARES REDUCTORES) X25 C 

9 30315 GRADILLA PARA TUBO DE 15 ML                                                                                                                                                                                                                             C 

10 31002 LAMINA MULTIPLE PARA UROANÁLISIS GLOBE CAJA X100                                                                                                                                                                                                                  C 

11 30957 PRUEBA CUALITATIVA PARA COCAINA/ORINA (kit x 20 unidades) C 

12 30959 
PRUEBA CUALITATIVA PARA MORFINA (OPIACEOS) (kit x 20 
unidades) 

C 

13 30958 Prueba cualitativa para THC marihuana.(kit x 20 unidades) C 

14 30955 
PRUEBA CUALITATIVA PARA BARBITURICOS/ORINA (kit x 20 
unidades ) 

C 
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15 30956 
PRUEBA CUALITATIVA PARA BENZODIACEPINAS /ORINA (kitx20 
unidades) 

C 

16 31020 PUNTAS DE 10 UL (FINTIP FLEX) BOLSA X1000 C 

17 31003 PAPEL GRAF C 

18 31074 
RECIPIENTE AMBAR PARA MUESTRAS DE ORINA DE 24/H 3LTS 
CON TAPA DE ROSCA DE POLIETILENO 

C 

19 30493 SUERO DE COOMBS (SUERO ANTI-HUMANO) X10ML                                                                                                                                                                                                                           C 

20 30381 MICROHEMATOCRITOS SIN HEPARINA  FCO X100 C 

21 31017 TUBOS 13X100 X1000 SIN TAPA C 

 
LA CALIFICACIÓN TECNICA DE LA PROPUESTA EVALUADA ES “ADMITIDA”  POR  CUMPLIR 
CON LAS FICHAS TECNICAS  CON LO DISPUESTO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

 
 

PROPONENTE TRES 

PROQUILAB LTDA 

 

N° CODIGO DESCRIPCIÓN CUMPLE 

1 30731 ACEITE DE INMESION x 100 ml  C 

2 30904 AZUL DE CRESIL BRILLANTE  X 100 MLS C 

3 30181SI AZUL DE METILENO X 1000 ML                                                                                                                                                                                                                              C 

4 30626 ALCOHOL ETILICO 96% INDUSTRIAL X 5 LITROS C 

5 30932 ALCOHOL ACETONA X LT C 

6 30040 ALCOHOL ACIDO ZN FCO X 1000 ML C 

7 30046 ALCOHOL METILICO (METANOL) X  2,5 LTS C 

8 30951 CALDO VERDE BRILLANTE CON LACTOSA AL 2% * 500 gramos C 

9 30228 COLORANTE DE WRITH X 1000 ML + BUFFER  C 

10 30973 FOSFATO TRISODICO 20% X 500 ML C 

11 30972 FOSFATO TRISODICO 10% X 500 ML C 

12 30296 FUCSINA FENICADA ZN X 1000 ml  C 

13 30300 FUSCINA DE GRAM X 1000ML C 

14 30541 VIOLETA DE GRAM X1000 ML C 

15 31051 FIELD AZUL DE METILENO FOSTADO X200 ML C 

16 31028 HIDROXIDO DE SODIO 4% X1000ML C 

17 30371 LUGOL PARASITOLOGIA x 500 ml C 

18 30369 LUGOL DE GRAM x 500 ml C 

19 30396 PAPEL FILTRO C 

20 30998 REACTIVO DE N. ACETIL L. CISTEINA C 

21 30623 AZUL DE LACTOFENOL X 100 ml C 

22 LAB.115 REACTIVO DE HIDROXIDO DE POTASIO 10%  C 

23 31017 TUBOS 13X100 X1000 SIN TAPA C 
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LA CALIFICACIÓN TECNICA DE LA PROPUESTA EVALUADA ES “ADMITIDA”  POR  CUMPLIR 
CON LAS FICHAS TECNICAS  CON LO DISPUESTO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 

 

PROPONENTE CUATRO 

BIOCLINICOS SANTANDER 

 

 

N° CODIGO DESCRIPCIÓN CUMPLE 

1 30054 ANTI A X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                           C 

2 30055 ANTI B X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                             C 

3 30057 ANTI D X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                           C 

4 31026 ASAS BACTERIOLOGICAS METALICAS DE  ARGOLLA C 

5 31027 ASAS BACTERIOLOGICAS METALICAS RECTA C 

6 30731 ACEITE DE INMESION x 100 ml  C 

7 31071 AGAR COLUMBIA + 5% SANGRE DE CORDERO C 

8 31072 AGAR CHOCOLATE + POLIVITEX C 

9 31005 AGAR CALDO CASO X500 GR C 

10 30970 AGAR LOWENSTEIN-JENSEN CULTIVO MYCOBACTERIAS C 

11 30904 AZUL DE CRESIL BRILLANTE  X 100 MLS C 

12 30181SI AZUL DE METILENO X 1000 ML                                                                                                                                                                                                                              C 

13 30932 ALCOHOL ACETONA X LT C 

14 30040 ALCOHOL ACIDO ZN FCO X 1000 ML C 

15 31029 
CRIOPERLAS (PARA CONSERVACION DE CEPAS ATCC DE MDM) 
CAJA X100 

C 

16 30228 COLORANTE DE WRITH X 1000 ML + BUFFER  C 

17 30221 CLINITEST( AZUCARES REDUCTORES) X25 C 

18 30296 FUCSINA FENICADA ZN X 1000 ml  C 

19 30300 FUSCINA DE GRAM X 1000ML C 

20 31051 FIELD AZUL DE METILENO FOSTADO X200 ML C 

21 30634 AGUA AMORTIGUADORA ( SALES FOSFATADAS) X 500ml C 

22 30306 GLICEMIA DEXTROSA X 26 GRS X 50 SOBRES C 

23 30371 LUGOL PARASITOLOGIA x 500 ml C 

24 30369 LUGOL DE GRAM x 500 ml C 

25 LAB.113 MEDIOS DE TRANSPORTE AMIES CARBON ACTIVADO KITX50 C 

26 30954 LAMPARA O MECHERO DE ALCOHOL C 

27 30957 PRUEBA CUALITATIVA PARA COCAINA/ORINA (kit x 20 unidades) C 

28 30959 
PRUEBA CUALITATIVA PARA MORFINA (OPIACEOS) (kit x 20 
unidades) 

C 

29 30958 Prueba cualitativa para THC marihuana.(kit x 20 unidades) C 
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30 30955 
PRUEBA CUALITATIVA PARA BARBITURICOS/ORINA (kit x 20 
unidades ) 

C 

31 30956 
PRUEBA CUALITATIVA PARA BENZODIACEPINAS /ORINA (kitx20 
unidades) 

C 

32 30396 PAPEL FILTRO C 

33 LAB.115 REACTIVO DE HIDROXIDO DE POTASIO 10%  C 

34 30493 SUERO DE COOMBS (SUERO ANTI-HUMANO) X10ML                                                                                                                                                                                                                           C 

35 30971 
TUBO FALCON PLASTICO DE POLIPROPILENO FONDO CONICO TAPA 
ROSCA FALCON 15 ML X50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                        

C 

36 31004 
TUBO FALCON PLASTICO DE POLIPROPILENO FONDO CONICO TAPA 
ROSCA FALCON 50 ML X50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                        

C 

 
LA CALIFICACIÓN TECNICA DE LA PROPUESTA EVALUADA ES “ADMITIDA”  POR  CUMPLIR 
CON LAS FICHAS TECNICAS  CON LO DISPUESTO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

 

PROPONENTE CINCO 

BIOMERIEUX COLOMBIA SAS 
NIT. 830023844-1 

R.L. ROCIO MENDEZ ALEMAN   
CE. 623.954 

 

N° CODIGO DESCRIPCIÓN CUMPLE 

1 31071 AGAR COLUMBIA + 5% SANGRE DE CORDERO C 

2 31072 AGAR CHOCOLATE + POLIVITEX C 

3 LAB.112 Etest de Vancomicina( confirmacion de resistencias) x100 C 

4 31068 RAPIDEC CARBA NPX CAJA10 C 

5 30893 TEST DE OPTOQUINA C 

 
LA CALIFICACIÓN TECNICA DE LA PROPUESTA EVALUADA ES “ADMITIDA” POR CUMPLIR 
CON LAS FICHAS TECNICAS CON LO DISPUESTO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 

 

PROPONENTE SEIS 

LABIN COLONBIA S.A.S 

 

 

 

N° CODIGO DESCRIPCIÓN CUMPLE 

1 30054 ANTI A X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                           
C 

2 30055 ANTI B X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                             
C 

3 30057 ANTI D X 10 ML - HEMOCLASIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                           
C 

34 30493 SUERO DE COOMBS (SUERO ANTI-HUMANO) X10ML                                                                                                                                                                                                                           
C 
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LA CALIFICACIÓN TECNICA DE LA PROPUESTA EVALUADA ES “ADMITIDA” POR CUMPLIR 
CON LAS FICHAS TECNICAS CON LO DISPUESTO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 

 
 

Se expide a los Dieciséis (16) días del mes de abril de 200  
 

 
FIRMADO ORIGINAL  

 

 
Dr. ANDRES ELOY GALVIS JAIMES                              Dra. NANCY BUSTOS SOSA 

Subgerente De Salud                                                 Coordinadora De Laboratorio Clínico 
 

 

 
 

 
 

 


